¹² Mi è dolce e amaro diffondermi a parlare con te di chi abbiamo amato, anzi amiamo. ¹³ E se alcuni hanno scritto lunghe storie su alcuni potenti ignavi ammirandone l’opulenza, che gran libro si potrebbe scri-

⁴ La notizia dell’eclissi il giorno della morte di Platone che compare nel testo γ era data da Giovanni di Salisbury, *Policraticus*, 7, 6, 1.

quantus de hoc liber texi queat, ab illo presertim cui nichil viri huius incognitum sit? 14 Sed hinc calamum luctus frenat, illinc tu michi materiam abstulisti sic perstringens eius laudes ut prolixius fortasse aliquis laudari, melius certe ac verius nemo possit. 15 Felix ille tali stilo tantoque laudatore, felix tali subiecto stilus tuus! Ille quidem, et virtute sua clarus et eloquentia tua adiutus, diu vivet, imo proculdubio vivet semper cum illo apud quem «fons vite» est et hic quoque per famam vivet, denique «in memoria eterna erit iustus». 16 Proinde vicissim ille de tuo testimonio, tu de illius preconio nomen vobis clarissimum quesivistis; quem tu enim stilo non ornaveris et quem stilum ille suis in laudibus non disertum fecerit? 17 Gratias tibi non meo tantum nomine, sed bonorum omnium, quia, quod nec ego ita nec, ut puto, alius potuisset, laudum eius agrum uberem ingenii tui acuto et lucido vomere coluisti et suarum florea prata virtutum magni amoris piis imbribus irrigasti.

18 Ut multa equidem ac magna preteream a te scripta magnifice ac fideliter enarrata, unum preteruisse noluerim; quod quoniam michi aures animumque te loquente mira suavitate promulserat, captare nunc geminam grata repetitione dulcedinem mens est. 19 O felices igitur oculi tui qui viderunt que ab illo viro ante non multum tempus apud Alexandriam gesta sunt, felix ille etiam, cui licet expediens esset et ab adolescentia exoptatum «dissolvi et esse cum Cristo», prolongatus est tamen vite modus donec illa perageret que et spectanti desuper res humanas celi Domino grata essent et per omnes terras fama celebri vulgarentur, que et nostra etas memoraret et posteritas commendaret, que demum et tu lacrimans scriberes et ego flens legerem. 20 Felices quoque aures tue que audierunt fortia illa et salubria et gloriosa consilia, quibus si creditum fuisset, hodie, quantum ego arbitror, et Petrus inclitus Cypri rex, indigni vir exitus sed sacre memorie, viveret neque in «conventum malignantium» et manus impias incidisset

15 Ps., 35, 10 e 111, 7 19 Paolo, *Phil.*, 1, 23 «desiderium habens dissolvi et cum Christo esse» 20 Ps., 63, 3 «Protexisti me a conventu malignantium»